АДМИНИСТРАЦИЯ

СРЕДНЕОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 декабря  2021 года №123
Об утверждении Плана основных
мероприятий муниципального образования

«Среднеольшанский сельсовет» Пристенского

района Курской области в области гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности людей на водных объектах на 2022 год
В соответствии с распоряжением Администрации Пристенского района Курской области от 20.12.2021 г. №545-ра «Об утверждении Плана основных мероприятий Пристенского района Курской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2022 год», с требованиями Федеральных Законов от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне»:
1. Утвердить план  «План основных мероприятий муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2022 год» (прилагается).
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Среднеольшанского сельсовета

Пристенского района                                                                          А.Н. Надеин

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Среднеольшанского сельсовета
Пристенского района

от 21.12.2021 года  №123
ПЛАН

основных мероприятий муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» Пристенского района Курской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2022 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто привлекается
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Мероприятия, проводимые под руководством Главы Среднеольшанского сельсовета Пристенского района Курской области

1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка распоряжения Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» в весенне-летнем периоде и купальном сезоне 2022 года»
	До 1 апреля
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	2.
	Разработка распоряжения Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» в осенне-зимнем периоде 2022-2023 годов»
	До 31 августа
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5

	3.
	Участие в проведении месячника гражданской обороны на территории Пристенского района Курской области
	Октябрь-ноябрь
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	4.
	Разработка распоряжения Администрации Среднеольшанского сельсовета Пристенского района «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования «Среднеольшанский сельсовет» в 2023 году»
	Декабрь
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	5.
	Организация проведения пожарно-профилактических мероприятий, в том числе с гражданами, отнесенными к «группе риска»
	Постоянно
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	6.
	Организация работы по установке автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания граждан «группы риска» с дальнейшим контролем за их работоспособностью
	В течение года
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО, должностных лиц, специалистов и населения:

а) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Организация подготовки населения в области ГО, защиты от ЧС и ПБ
	В течение года
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	2.
	Осуществление персонального учета должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС подлежащих обучению в «УМЦ ГОЧС Курской области». Осуществление контроля за выполнением Плана комплектования «УМЦ ГОЧС Курской области» слушателями на 2022 учебный год
	В течение года
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО к действиям по предназначению

	1.
	Организация патрулирований в местах неорганизованного отдыха населения на воде
	Май-сентябрь
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Организация установки знаков безопасности на водных объектах
	В течение года
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	3.
	Проведение мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2022 года
	В соответствии с распоряжением Администрации Пристенского района
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	4.
	Проведение мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов
	В соответствии с распоряжением Администрации Пристенского района
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета

	5.
	Проведение мероприятий по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий 2022-2023 годов
	В соответствии с распоряжением Администрации Пристенского района
	Администрация  Среднеольшанского сельсовета